关于非公开发行股票股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动为科华控股股份有限公司（以下简称“公司”）拟向特定对

象非公开发行 A 股股票导致公司股本结构发生变化，未触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次非公开发行股票尚需取得公司股东大会批准及中国证券监督管理委

员会（以下简称“中国证监会”）的核准。

一、本次权益变动的基本情况

公司于 2020 年 4 月 20日召开的第二届董事会第十八次会议审议通过了本次

非公开发行 A 股股票（以下简称“本次非公开发行”）的相关议案。公司拟向常州

鸿刚企业管理咨询有限公司（以下简称“常州鸿刚”）、上海涛正企业管理咨询有

限公司（以下简称“上海涛正”）、上海舒潮企业管理咨询有限公司（以下简称“上

海舒潮”）共三名特定战略投资者非公开发行合计不超过 4,000 万股（含本数）

股票。

本次发行前，常州鸿刚、上海涛正、上海舒潮均与公司不存在关联关系；本

次发行后，常州鸿刚、上海涛正、上海舒潮持有公司股份比例均将超过 5%。根

据《上海证券交易所股票上市规则》，本次非公开发行构成关联交易。

二、本次权益变动的具体情况

本次非公开发行前，公司的控股股东为陈洪民先生，实际控制人为陈洪民、

陈小科父子。陈洪民先生直接持有公司 4,736 万股股份，持股比例 35.50%，同时

通过江苏科华投资管理有限公司（以下简称“科华投资”）间接持有公司 320 万

股股份，持股比例 2.40%。陈洪民先生合计持有公司 5,056 万股股份，持股比例

2

37.90%。陈小科先生直接持有公司 1,344 万股股份，持股比例 10.07%。陈洪民、

陈小科父子合计持有公司 6,400 万股股份，持股比例 47.98%。

本次非公开发行前，常州鸿刚、上海涛正、上海舒潮均未持有公司股份。

2020 年 4 月 20 日，常州鸿刚、上海涛正、上海舒潮分别与公司签署《附生

效条件的股份认购协议》。本次非公开发行完成后，公司的股东结构将根据发行

情况相应发生变化。以本次发行股票数量上限 40,000,000 股测算，公司总股本将

增至 17,340 万股。本次发行前后，控股股东陈洪民持股比例将从 37.90%被动稀

释至 29.16%，实际控制人陈洪民、陈小科合计持股比例将从 47.98%被动稀释至

36.91%，公司的控股股东和实际控制人均未发生变更。

本次非公开发行完成后，常州鸿刚、上海涛正、上海舒潮将分别持有公司

15,000,000 股、15,000,000 股、10,000,000 股股份，持有公司的股份比例分别为

8.65%、8.65%、5.77%。

本次发行对上市公司股东结构影响如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

陈洪民 47,360,000 35.50% 47,360,000 27.31%

陈小科 13,440,000 10.07% 13,440,000 7.75%

江苏科华投资

管理有限公司
3,200,000 2.40% 3,200,000 1.85%

实际控制人持

股合计
64,000,000 47.98% 64,000,000 36.91%

常州鸿刚 0 0.00% 15,000,000 8.65%

上海涛正 0 0.00% 15,000,000 8.65%

上海舒潮 0 0.00% 10,000,000 5.77%

本次非公开认

购对象合计
0 0.00% 40,000,000 23.07%

其他股东 69,400,000 52.02% 69,400,000 40.02%

总股本 133,400,000 100.00% 173,400,000 100.00%

注：本次非公开认购对象之间不存在关联关系

二、信息披露义务人的基本情况

（一）认购对象基本情况

1、常州鸿刚

名称 常州鸿刚企业管理咨询有限公司

注册地
武进国家高新技术产业开发区西湖路 1 号众创中心

A 座 126-1

3

法定代表人 冯肖

注册资本 100.00 万元

成立日期 2020 年 4 月 15 日

营业期限 2020 年 4 月 15 日至长期

类型 有限责任公司

通讯地址
武进国家高新技术产业开发区西湖路 1 号众创中心

A 座 126-1

经营范围

一般项目：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；社会经济咨询服务；高性能有色金属

及合金材料销售；高品质特种钢铁材料销售；金属材

料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

2、上海涛正

名称 上海涛正企业管理咨询有限公司

注册地 上海市长宁区愚园路 753 号 E 栋 283 室

法定代表人 叶征

注册资本 100.00 万元

成立日期 2020 年 4 月 14 日

营业期限 2020 年 4 月 14 日至 2050 年 4 月 13 日

类型 有限责任公司

通讯地址 上海市长宁区愚园路 753 号 E 栋 283 室

经营范围

一般项目：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；社会经济咨询服务；电子产品销售；

机械设备销售；金属矿石销售；非金属矿及制品销售；

金属材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产

品），货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批

的货物和技术进出口除外）（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

3、上海舒潮

名称 上海舒潮企业管理咨询有限公司

注册地 上海市长宁区愚园路 753 号 E 栋 110 室

法定代表人 陈海

注册资本 100.00 万元

成立日期 2020 年 4 月 14 日

营业期限 2020 年 4 月 14 日至 2050 年 4 月 13 日

类型 有限责任公司

经营范围

许可项目：各类工程建设活动（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信

4

息咨询服务）；社会经济咨询服务；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；服装服饰批发；服装服饰零售；

针织品及原料销售；针织品销售；日用百货销售；办

公用品销售；工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制

品除外）；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品

除外）；建筑材料销售；计算机软硬件及辅助设备批

发；计算机软硬件及辅助设备零售；五金产品批发；

五金产品零售；自行车及零配件批发；电子元器件批

发；鞋帽批发；鞋帽零售；玩具、动漫及游艺用品销

售；塑料制品销售；住宅室内装饰装修；污水处理及

其再生利用，货物或技术进出口（国家禁止或涉及行

政审批的货物和技术进出口除外）（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）控股股东、实际控制人基本情况

1、陈洪民

姓名 陈洪民

性别 男

国籍 中国

通讯地址 江苏省溧阳市竹箦镇余桥村永康路 63 号

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

2、陈小科

姓名 陈小科

性别 男

国籍 中国

通讯地址 江苏省溧阳市竹箦镇余桥村永康路 63 号